
Obsah

Předmluva к 1. vydání ...................................................................................  7

Předmluva к 2. vydání ...................................................................................  9

Üvod ...................................................................................................................... 11

Obecná část

I. Teoretické předpoklady к vzájem né spolupráci plastické 
chirurgie a operační gynekologie ..........................................................  15

II. Prostředky plastické chirurgie ............................................................  18
A. M etodický přístup к  rekonstrukčním  výkonům  ........................ 18
B. Fysiologické operování ....................................................................... 19

1. A traum atický způsob o p e ro v á n í .................................................  22
2. Sledování odezvy tkání na operační p o ra n ě n í .......................  26

C. Způsob náhrady tká n í ...........................................................................  28
1. M ístní posun tkáně  ....................................................................... 29
2. Přesuny tkání ze vzdáleného m ís ta .............................................  38
3. Volný přenos (transplantace) t k á n í .............................................  39

III. Přehled dosavadní spolupráce gynekologie a plastické chirurgie 52
IV. Rozvrh úkolů a pracovní postup ..........................................................  54

Speciální část

Použití prostředků plastické chirurgie v operační gynekologii 
(operační postupy) ............................................................................................  59

I. Oprava poúrazových, popř. pooperačních d e fo rm a c i........................ 61

II Z-plastika přední poševní stěny při přední kolporrhafii ...............  73



III. Uzávěr vesikovaginální píštěle a náhrada postižené u r e t r y ........... 79
A. Příčiny vzn iku  p i š tě l i ...........................................................................  79
B. Literární přehled dosavadních rekonstrukčních postupů ........... 80

1. Přím é plastické operace ..............................................................  81
2. Nepřímé plastické operace ..........................................................  82

a) Náhrada tkání и vesikovaginálních p i š t ě l i ........................  86
b) Náhrada de fek tů  tkán í и  vesikovaginální píštěle a sou

časné ztrátě ure try  ................................................................... 94
Zhodnocení dosavadních rekonstrukčních p o s tu p ů ...............  99

C. Vlastní operační postupy  ................................................................... 99
í. Uzávěr vesikovaginální píštěle ....................................................  102
2. Uzávěr vesikovaginální píštěle s náhradou ztracené uretry . 107
3. Náhrada chybějící uretry и  žen, postižených rozsáhlými

de fek ty  tkání po předchozích neúspěšných operacích . . . .  120
4. Prodloužení chybějící distální části uretry  ............................... 139

D. Zásady při rekonstrukčních výkonech v oblasti distální části
ženského u ro g e n itá lu ...........................................................................  141

E. Závěr .........................................................................................................  144

IV. Náhrada tkání odstraněných vulvektom ií ......................................... 146

V. К chirurgickém u léčení vrozené aplasie p o c h v y ..............................  181
A. Přehled dosavadních způsobů rekonstrukce pochvy  ...............  181
B. Vytvoření pochvy s pomocí volného přenosu kožního štěpu . . 186
C. Operační komplikace, jejich prevence a lé č e n í ............................... 189

VI. Operace při venter pendulus ................................................................  210

Závěr ....................................................................................................................  218

Doslov .................................................................................................................  220

Souhrn ....................................................................................................................  221

Sum m ary .............................................................................................................  224

Písem nictví ............................................................................................................ 227

Rejstřík jm enný ...................................................................................................  233

Rejstřík věcný .......................................................................................................  236


